
UCHWAŁA nr 15/2003 

Senatu Akademii Ekonomicznej w Krakowie 

z dnia 20 marca 2003r. 

w sprawie przyznawania Medalu SIGNUM GRATIAE 

Na podstawie § 14 ust.1 pkt. 13 Statutu Akademii Ekonomicznej w Krakowie 
Senat Akademii Ekonomicznej w Krakowie uchwala co następuje: 

1. Ustanawia się medal SIGNUM GRATIAE. Medal jest honorowym 
wyróżnieniem oraz dowodem uznania społeczności Akademii Ekonomicznej w 
Krakowie dla osób, które są lub były jej pracownikami oraz jednocześnie: 

- wniosły znaczący wkład w rozwój nauk ekonomicznych lub pokrewnych 
dyscyplin naukowych, lub 

- przyczyniły się w szczególny sposób do rozwoju i upowszechniania 
oraz kreacji wizerunku Akademii, lub 

- wyróżniają się wybitnymi osiągnięciami w zakresie dydaktyki. 
2. Medal przyznawany jest przez Senat Akademii Ekonomicznej na wniosek 

Kapituły Medalu działającej pod przewodnictwem Rektora, w skład której 
wchodzą Rektor, Dziekani oraz Rektorzy z poprzednich kadencji Władz 
Rektorskich Akademii Ekonomicznej w Krakowie. 

3. Osoby uhonorowane Medalem wpisywane są do Księgi Medalu SIGNUM 
GRATIAE . Wpis do Księgi zawiera szczegółowy wykaz osiągnięć i zasług 
uhonorowanej osoby. 

4. Medal wręczany jest przez Rektora w czasie uroczystości z okazji Dnia 
Akademii Ekonomicznej w Krakowie. Wraz z medalem wręczany jest 
odpowiedni dyplom. Wręczaniu medalu winno towarzyszyć odczytanie wpisu 
w Księdze Medalu SIGNUM GRATIAE . 

5. Medal SIGNUM GRATIAE może być przyznany pośmiertnie osobom zmarłym 
w roku poprzedzającym uruchomienie procedury przyznawania Medalu 
SIGNUM GRATIAE. Wręczenie Medalu ma wówczas charakter symboliczny, z 
zachowaniem ceremoniału przewidzianego w punkcie 4. Medal przyznany 
pośmiertnie przechowywany jest w specjalnie przygotowanej w tym celu 
gablocie. 

6. Medal SIGNUM GRATIAE ma kształt krążka wykonanego z brązu o średnicy 
80 mm. 
Awers: SIGNUM GRATIAE, stylizowany odcisk pieczęci. 
Rewers: stylizowane logo Akademii. 

7. Widok obu stron Medalu w formie graficznej stanowi załącznik do niniejszej 
uchwały. 

Rektor 

Prof. dr hab. Ryszard Borowiecki 


